ДОГОВОР ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
№ __________
г. Минусинск									« ___»____________20__г.
Муниципальное унитарное предприятие г. Минусинска "Городской водоканал", действующее на основании устава, именуемое в дальнейшем  «Ресурсоснабжающая организация» (далее РСО), в лице директора Петровского Вячеслава Алексеевича, с одной стороны и гражданин ________________________________________________________, паспорт серия _______ № __________ выдан________________________________________________________________________________________ ___.___________._______г., именуемый(ая) в дальнейшем "Абонент", владеющий жилым помещением по адресу г. Минусинск, ул. ____________________________, (далее Объект) с другой стороны (далее - Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору РСО обязуется 	выполнить действия по подключению объекта к сетям централизованной системы холодного водоснабжения, а также подавать абоненту через присоединенную водопроводную сеть из централизованных систем холодного водоснабжения холодную воду для целей полива приусадебных участков (огородов).
1.2. Подключение (технологическое присоединение) объекта осуществляется в точке (точках) подключения объекта, определяемых сторонами настоящего договора и указанной в Акте, после оплаты абонентом авансового платежа за водоснабжение в размере 850 рублей.
1.3. Абонент обязуется оплачивать принятую холодную воду, установленного качества в объеме, определенном настоящим договором, и соблюдать предусмотренный настоящим договором режим ее потребления, обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении водопроводных сетей и исправность используемых им приборов учета.

II. СРОКИ ПОДКЛЮЧЕНИЯ ОБЪЕКТА И РЕЖИМ ПОДАЧИ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ
2.1. Срок подключения объекта - ________________________ г.
2.2. Подключение (технологическое присоединение) объекта, в том числе водопроводных сетей холодного водоснабжения абонента, к централизованным системам холодного водоснабжения организации водопроводно-канализационного хозяйства осуществляется на основании заявки Абонента.
2.3. Датой начала подачи (потребления) холодной воды является_____________.
2.4. Холодная вода подается в точку подключения на границу сетей указанных в п. 1.2  настоящего договора бесперебойно в круглосуточном режиме в период действия настоящего договора.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. РСО  обязана:
а) осуществить не позднее даты, установленной настоящим договором, действия по подключению (технологическому присоединению) к централизованной системе холодного водоснабжения внутриплощадочных или внутридомовых сетей и оборудования объекта капитального строительства.
б) осуществлять подачу абоненту холодной воды установленного качества и в объеме, установленном настоящим договором, не допускать ухудшения качества холодной воды ниже показателей, установленных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и настоящим договором, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
в) исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим заканодательством;
3.2. РСО  имеет право:
а) изменить дату подключения объекта к централизованной системе холодного водоснабжения на более позднюю, если заявитель не предоставил организации водопроводно-канализационного хозяйства в установленные настоящим договором сроки возможность осуществить опломбирование установленных приборов учета (узлов учета) холодной воды, а также кранов и задвижек на их обводах.
б) осуществлять права, предусмотренные действующим законодательством;
в) передавать третьим лицам персональные данные для последующей обработки.
3.3. Абонент обязан:
а) обеспечить доступ представителям РСО для проверки установления пломб на приборах учета (узлах учета) холодной воды, кранах и задвижках на их обводах;
б) обеспечивать сохранность пломб и знаков поверки на приборах учета, узлах учета, задвижках обводной линии, пожарных гидрантах, задвижках и других устройствах, находящихся в границах его эксплуатационной ответственности;) обеспечивать учет получаемой холодной воды в порядке, установленном в соответствии с правилами организации коммерческого учета воды и сточных вод, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, если иное не предусмотрено настоящим договором;
в) устанавливать приборы учета на границах эксплуатационной ответственности или в ином месте, определенном настоящим договором;
г) ежемесячно с 1-го по 25-ое число текущего месяца предоставлять в абонентский отдел РСО показания индивидуальных приборов учета холодной воды.
д) производить оплату по настоящему договору в порядке, размере и в сроки, которые определены настоящим договором;
е) обеспечивать в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, ликвидацию повреждения или неисправности водопроводных сетей, принадлежащих ему на праве собственности или на ином законном основании и (или) находящихся в границах его эксплуатационной ответственности, и устранять последствия таких повреждений или неисправностей.
3.4. Абонент имеет право:
а) получать от организации водопроводно-канализационного хозяйства информацию об изменении установленных тарифов на холодную воду;
б) инициировать проведение сверки расчетов по настоящему договору.

V. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОПЛАТА
5.1. Оплата за холодную питьевую по настоящему договору осуществляется абонентом по тарифам на холодную воду (холодное водоснабжение), устанавливаемым в порядке, определенном законодательством Российской Федерации о государственном регулировании цен (тарифов).
5.2. Расчетный период, установленный настоящим договором, равен одному календарному месяцу. Абонент оплачивает полученную холодную воду в объеме потребленной холодной воды до 10-го числа месяца, следующего за расчетным месяцем.
5.3. Количество поданной холодной воды определяется стороной, осуществляющей коммерческий учет поданной (полученной) холодной воды, в соответствии с данными учета фактического потребления холодной воды по показаниям приборов учета.
5.4. При отсутствии индивидуальных приборов учета размер платы за отпущенные и потребленные коммунальные ресурсы в виде холодной питьевой воды определяется в соответствии с законодательством РФ.
VI.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор заключен на срок с ______________ по ______________.
6.2. Договор   вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
6.3. Прекращение действия Договора не прекращает обязательств Потребителя по оплате по Договору.
6.4. Для расторжения Договора Потребителю необходимо:
-полностью погасить задолженность;
-произвести отключение с видимым разрывом от водопроводных сетей РСО с составлением двухстороннего акта, с момента составления акта, начисление платы за потребленные коммунальные ресурсы в виде холодной питьевой воды прекращается;
6.5. Договор составляется в 2-х экземплярах, один из которых находится у РСО,  другой – у Потребителя.

VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VIII. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Подписывая Договор, Потребитель принимает решение о предоставлении своих персональных данных (фамилия; имя; отчество; адрес; паспортные данные: а) вид документа; б) серия и номер документа; в) орган, выдавший документ: - наименование; - код; г) дата выдачи документа; адрес регистрации места жительства; адрес фактического места жительства; номер лицевого счета плательщика; общая площадь помещения; количество соток земли; количество прописанных граждан; предыдущие и текущие показания ПУ; сумма задолженности и пени за потребленный коммунальный ресурс) третьим лицам (УФПС Красноярского края-филиала ФГУП «Почта России»; ПАО «Красноярскэнергосбыт»; третьим лицам, осуществляющим деятельность по взысканию задолженности за потребленные коммунальные ресурсы) и дает согласие на их обработку (сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных) с целью обработки персональных данных (выполнение необходимых действий по предпечатной подготовке, печати, доставки неконвертированных ежемесячных платежных документов (счетов-квитанций) в почтовые ящики плательщиков; сбор платежей за оказанные услуги; взыскание задолженности за потребленные коммунальные ресурсы).
Согласие на обработку персональных данных действует бессрочно, до его отзыва субъектом персональных данных путем письменного обращения к оператору.
Субъект персональных данных уведомляется о том, что в случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку персональных данных, оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных в соответствии с частью второй статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

IX. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Ресурсоснабжающая организация
МУП г. Минусинска  «Горводоканал»
662607, Россия, Красноярский край,
г. Минусинск,ул. Суворова, 3.
ИНН 2455029945 КПП 245501001
ОГРН 1102455000317
Красноярское отделение №8646
ПАО Сбербанк" г. Красноярск
БИК 040407627,
К/с 30101810800000000627
Расчетный счет 40702810131360002296.

Директор
_____________________ В.А. Петровский
	Потребитель:
________________________________
________________________________
Адрес: г. Минусинск,
Ул. _____________________________
Паспорт серия  ______ № __________
выдан __________________________
________________________________
___.________.______ г.

Потребитель
_______________________ _________